

## Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb., Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) v spojení so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zmluva“)

### Článok I. Zmluvné strany

#### 1.1 Objednávateľ:

Názov: Centrum pre deti a rodiny Kolíňany  
Sídlo: Hlavná 499, 951 78 Kolíňany  
Štatutárny zástupca: Mgr. Róbert Korentsy, riaditeľ  
IČO: 00 513 865  
DIČ: 20 2110 3040  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
IBAN: SK08 8180 0000 0007 0042 2037

(ďalej len „objednávateľ“)

**a**

#### 1.2 Zhotoviteľ:

Názov: Zilizi s.r.o.  
Sídlo: Hlavná č. 43, 925 82 Tešedíkovo  
V zastúpení: Ladislav Zilizi  
IČO: 36728616  
DIČ: 2022309542  
Bankové spojenie: SLSP a.s., Šaľa  
IBAN: SK480900 0000 000202449973

Zapísaný v obchodnom registri okresného súdu Trnava oddiel Sro, vložka číslo: 19523/T

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ spolu aj ako „zmluvné strany“)

1.3 Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

1.4 Zhotoviteľ vyhlasuje, že počas svojej účasti v procese verejného obstarávania nebolo voči nemu začaté konkurzné konanie, konanie o diskvalifikácii podľa osobitných predpisov, likvidácia, príp. konanie o zrušenie zhotoviteľa alebo iné obdobné konania, a o existencii takých konaní zhotoviteľ nemá vedomosť a v čase podpisu zmluvy neprebiehajú. V prípade, ak by sa uvedené vyhlásenie zhotoviteľa ukázalo ako nepravdivé, následkom je najmä postup objednávateľa podľa čl. XIII ods. 13.4 bod 13.4.4. a 13.4.5 tejto Zmluvy.

### Článok II. Predmet zmluvy

2.1 Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa pre objednávateľa vykonať dielo, a to „**Rekonštrukcia rozvodov TUV, studenej pitnej vody a cirkulácie v objekte CDR Kolíňany**“, a to v zmysle projektovej dokumentácie a oceneného výkazu výmer (ďalej len „dielo“). Záväzku zhotoviteľa podľa predchádzajúcej

- vety zodpovedá povinnosť objednávateľa zaplatiť za riadne a včas vykonané dielo zmluvne dohodnutú cenu. Podrobný rozsah diela je uvedený v ocenenom výkaze výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa v súlade s podmienkami tejto Zmluvy rekonštrukciu rozvodov TÚV, studenej pitnej vody a cirkulácie v objekte CDR Koliňany:
- podľa schválenej projektovej dokumentácie stavby dodanej objednávateľom,
  - podľa položkového rozpočtu podľa Prílohy č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy,
  - podľa vecného, časového a finančného harmonogramu prác (ďalej len „harmonogram prác“) spracovaného zhotoviteľom a schváleného objednávateľom.
- 2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo na vlastnú zodpovednosť.
- 2.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje prevádzať práce na vlastné riziko.
- 2.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje škody spôsobené pri prácach nahradiť objednávateľovi.

### Článok III.

#### Práva a povinnosti zmluvných strán

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, riadne a včas, vykonané dielo odovzdať objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite.
- 3.2 Objednávateľ sa zaväzuje poskytovať zhotoviteľovi súčinnosť potrebnú na vykonanie diela, najmä prevziať riadne a včas dokončené dielo a zaplatiť za jeho vykonanie dohodnutú cenu.
- 3.3 Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa oboznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k vykonaniu diela. Súčasne vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie činností a služieb uvedených v Prílohe č. 1, ktoré sú predmetom tejto zmluvy, a že je personálne, technicky a odborne spôsobilý na vykonanie diela.

### Článok IV.

#### Termín a miesto plnenia

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa bodu 2.1 tejto zmluvy a odovzdať dielo objednávateľovi v týchto termínoch:  
**Termín začatia:** dňom odovzdania a prevzatia staveniska,  
**Termín dokončenia:** do 2 kalendárnych mesiacov od dátumu odovzdania staveniska objednávateľom zhotoviteľovi a prevzatím staveniska zhotoviteľom od objednávateľa. Najneskorší termín odovzdania diela je **30.09.2023**.
- 4.2 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko formou protokolu o odovzdaní a prevzatí staveniska, a to v dvoch rovnopisoch, z ktorých dostane každá zo zmluvných strán po jednom vyhotovení, to všetko najneskôr do 5 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy, ak sa zmluvné strany nedohodli inak.
- 4.3 Zhotoviteľ je povinný bezodkladne písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá môže mať vplyv na riadne a včasné vykonanie diela. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať práce počas pracovných dní v čase od 07:00 hod do 18:00 hod (čas sa po dohode upraví) a počas dní pracovného pokoja (sobota a nedeľa) a počas sviatkov podľa dohody zmluvných strán.
- 4.4 Nedodržanie termínu vykonania a odovzdania diela zhotoviteľom podľa ods. 4.1 tohto článku pre dôvody na strane zhotoviteľa je sankcionované podľa čl. X. ods. 10.1 tejto zmluvy.
- 4.5 Zhotoviteľ splní svoj záväzok vykonať dielo jeho riadnym a včasným ukončením, vrátane odstránenia prípadných väd, a odovzdaním diela objednávateľovi. Za ukončenie diela sa považuje deň, kedy bol zmluvnými stranami podpísaný **protokol o odovzdaní a prevzatí diela (viď čl. IX ods. 9.2 zmluvy)**.
- 4.6 Ak po protokolárnom odovzdaní diela podľa bodu 4.5 tejto zmluvy objednávateľovi objednávateľ zistí vady diela, je zhotoviteľ povinný takéto vady diela, ktoré mu budú zo strany objednávateľa písomne oznámené, bezodkladne odstrániť na vlastné náklady (záručná doba viď čl. VII. tejto zmluvy).

- 4.7 Ak zhotoviteľ riadne dokončí dielo pred dohodnutým termínom uvedeným v bode 4.1 zmluvy, objednávateľ sa zaväzuje takto riadne vykonané dielo prevziať aj v skoršom termíne. Zhotoviteľ riadne dokončenie diela pred termínom dohodnutým v bode 4.1 zmluvy a jeho možnosť prevzatia oznámi objednávateľovi písomne na fakturačnej a korešpondenčnej adrese, ako aj formou elektronickej správy uvedenými v bode 1.1 zmluvy.
- 4.8 Dodržanie termínov plnenia podľa bodu 4.1 tohto článku zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Zhotoviteľ nie je v omeškaní so splnením záväzku po dobu, počas ktorej nemohol plniť svoje povinnosti následkom okolností vzniknutých na strane objednávateľa, pričom termín plnenia sa o tento čas predlžuje bez nároku objednávateľa na uplatnenie sankcií.
- 4.9 Miesto výkonu prác: budova Centra pre deti a rodiny Koliňany, Hlavná 499, Koliňany 951 78, so súpisným číslom 499, postavená na parc. č. 4/2, zapísaná na LV č. 2 vedenom katastrálnym odborom Okresného úradu Nitra, katastrálne územie Koliňany, všetky nehnuteľnosti vo vlastníctve Slovenskej republiky a v správe objednávateľa ako správcu majetku štátu.

#### **Článok V. Cena diela**

- 5.1 Dohodnutá cena za vykonanie diela je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, s vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách a je doložená cenovou ponukou zhotoviteľa uvedenej v prílohe č. 1.
- 5.2 Dohodnutá cena za vykonanie diela je nasledovná:
- |                     |               |
|---------------------|---------------|
| Cena diela bez DPH: | 59 476,00 Eur |
| DPH 20 %            | 11 895,20 Eur |
| Cena diela s DPH:   | 71 371,20 Eur |
- (slovom: sedemdesiatjedentisícristosedemdesiatjeden Eur a dvadsať centov)
- Zhotoviteľ je/nie je platiteľom DPH.
- 5.3 Dohodnutá cena za vykonanie diela je konečná, pevná, záväzná a zahŕňa všetky náklady, ktoré zhotoviteľovi vzniknú v súvislosti s realizáciou jeho záväzku podľa tejto zmluvy. Prípadné náklady prevyšujúce dohodnutú cenu a súvisiace s odstraňovaním väd, znáša zhotoviteľ. Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne zvýšiť dohodnutú cenu diela.

#### **Článok VI. Platobné podmienky**

- 6.1 Zmluvné strany sa dohodli na vykonaní diela bez zálohových platieb. Zhotoviteľ vystaví faktúru objednávateľovi za vykonanie diela až po riadnom ukončení a odovzdaní diela objednávateľovi. Podkladom pre vystavenie faktúry je súpis skutočne vykonaných prác potvrdený podpisom oprávnenej osoby za zhotoviteľa a oprávnenej osoby za objednávateľa. Súpis skutočne vykonaných prác podľa predchádzajúcej vety tvorí prílohu faktúry vystavenej zhotoviteľom podľa tohto bodu.
- 6.2 Zhotoviteľom vystavená faktúra musí obsahovať najmä:
- označenie zmluvných strán, resp. povinnej a oprávnenej osoby, sídlo, IČO, IČ DPH,
  - číslo faktúry,
  - číslo tejto zmluvy o dielo,
  - deň vystavenia faktúry a deň splatnosti faktúry,
  - označenie peňažného ústavu a IBAN formát účtu, na ktorý sa má zaplatiť,
  - fakturovanú sumu v mene euro,
  - hodnotu DPH v % a v EUR v prípade faktúr s uplatnením DPH,
  - označenie diela,
  - odtlačok pečiatky zhotoviteľa a podpis jeho oprávnenej osoby,

– prílohu, ktorou je súpis skutočne vykonaných prác potvrdený zhotoviteľom a objednávateľom,

- 6.3 Lehota splatnosti vystavenej faktúry je 30 dní odo dňa riadneho doručenia faktúry objednávateľovi v listinnej podobe na fakturačnú a korešpondenčnú adresu uvedenú v čl. I ods. 1.1. tejto zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že ak nastane omeškanie s platbou faktúry z dôvodov na strane Štátnej pokladnice, objednávateľ nie je po túto dobu v omeškaní so zaplatením sumy uvedenej vo faktúre.
- 6.4 Objednávateľ má právo vrátiť vystavenú faktúru zhotoviteľovi, ak vystavená faktúra neobsahuje náležitosti daňového dokladu podľa všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky alebo ak neobsahuje náležitosti podľa čl. VI ods. 6.2 tejto zmluvy. Takto objednávateľom vrátenú faktúru zhotoviteľ podľa charakteru nedostatkov buď opraví alebo vystaví novú. V takom prípade sa zastaví plynutie lehoty splatnosti faktúry a nová 30 dňová lehota splatnosti začne plynúť dňom riadneho doručenia opravenej alebo novej faktúry objednávateľovi. Počas uvedenej doby opravy/vystavenia novej faktúry nie je objednávateľ v omeškaní s platením.
- 6.5 Cena za vykonanie diela sa považuje za uhradenú v deň, kedy bola čiastka odpísaná z účtu objednávateľa.

## **Článok VII.**

### **Záručná doba a zodpovednosť za vady**

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je vykonané v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve a podľa všeobecne záväzných právnych predpisov,
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdávania objednávateľovi alebo ktoré vzniknú počas plynutia záručnej doby.
- 7.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a ktoré zhotoviteľ ani pri vynaložení náležitej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo za vady spôsobené použitím podkladov a vecí, na použitie ktorých napriek upozorneniu zhotoviteľa, objednávateľ trval.
- 7.4 Záručná doba na dielo je **60 mesiacov** a začína plynúť dňom protokolárneho odovzdania vykonaného diela zhotoviteľom objednávateľovi. Záručná doba na dodaných technologických zariadeniach je určená podľa záručnej doby dodávateľa technických zariadení.
- 7.5 Ak sa počas plynutia záručnej doby zistí, že dielo má vady, objednávateľ má právo požadovať odstránenie týchto vád a zhotoviteľ je povinný tieto vady odstrániť na svoje náklady.
- 7.6 Objednávateľ sa zaväzuje, že ním zistenú vadu diela oznámi zhotoviteľovi bezodkladne po zistení na adrese zhotoviteľa uvedenej v čl. I. ods. 1.2 tejto zmluvy.
- 7.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných vád diela bezodkladne po písomnom oznámení objednávateľa podľa ods. 7.6 zmluvy a zistené vady na vlastné náklady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase podľa písomnej dohody zmluvných strán.
- 7.8 Objednávateľ má právo zabezpečiť odstránenie vád iným subjektom na náklady zhotoviteľa, ak zhotoviteľ v dohodnutom termíne podľa bodu 7.7 tejto zmluvy vady diela neodstráni alebo neposkytne objednávateľovi potrebnú súčinnosť. Náklady s tým objednávateľovi vzniknuté sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľ v termíne splatnosti ustanovenej objednávateľom v písomnej výzve na zaplatenie.

## **Článok VIII. Podmienky vykonania diela**

- 8.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, na vlastné náklady, vlastnými prostriedkami a v požadovanej odbornej kvalite, pričom je povinný dodržiavať platné technické normy a všeobecne záväzné právne predpisy vzťahujúce sa na dielo.
- 8.2 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, ktorý na vyžiadanie sprístupní objednávateľovi.
- 8.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi súčinnosť spočívajúcu najmä v sprístupnení priestorov k vykonaniu prác, odovzdaní doplňujúcich údajov a podkladov, ktorých potreba vznikne počas realizácie prác. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko vypratane v stave, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami zmluvy.
- 8.4 Objednávateľ zodpovedá za to, že odovzdané podklady sú bez právnych a faktických väd. Uvedené neplatí, ak zhotoviteľ neupozornil objednávateľa na nevhodnosť pokynov, o ktorých nevhodnosti vedieť mal a mohol.
- 8.5 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov, ktorí sú zhotoviteľom o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci poučení, a tiež zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať nariadenie vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
- 8.6 Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré vzniknú pri zhotovovaní diela v súlade so Zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch.
- 8.7 Zhotoviteľ si v súčinnosti s objednávateľom zabezpečí možnosti napojenia sa na odber elektrickej energie a vody a do stavebného denníka zhotoviteľ zapíše počiatkové a konečné merania. Podmienky odberu vody a elektrickej energie a vody budú dohodnuté v protokole o odovzdaní a prevzatí staveniska uvedeného v čl. IV ods. 4.2 tejto zmluvy.
- 8.8 Stavebný materiál, zariadenia potrebné na vykonanie diela a technologické zariadenia zabezpečuje zhotoviteľ (spolu aj ako „veci“). Kúpna cena týchto vecí je súčasťou dohodnutej ceny za vykonanie diela v súlade s čl. V tejto zmluvy.
- 8.9 Nebezpečenstvo vzniku škody na jednotlivých častiach diela, ako aj na veciach a materiáloch potrebných na vykonanie diela, znáša zhotoviteľ až do okamihu protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.

## **Článok IX. Odovzдание a prevzatie diela**

- 9.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej tri pracovné dni pred odovzdaním diela, ktoré je predmetom tejto zmluvy, písomne vyzvať objednávateľa na jeho prevzatie. Následne si zmluvné strany písomne dohodnú presný čas odovzдания a prevzatia diela. Uvedené sa vzťahuje aj na skoršie vykonanie diela, pred termínom podľa čl. IV ods. 4.1 zmluvy.
- 9.2 O priebehu preberacieho konania spíše objednávateľ v súčinnosti so zhotoviteľom **protokol o odovzdaní a prevzatí diela**, a to v dvoch rovnopisoch, z ktorých dostane každá zo zmluvných strán po jednom vyhotovení. Protokol o odovzdaní a prevzatí diela, okrem základných údajov o zmluvnom vzťahu obsahuje:
  - zhodnotenie akosti vykonaných prác,
  - súpis zistených väd a v takom prípade dohodu zmluvných strán o opatreniach a lehotách pre zhotoviteľa na odstránenie zistených väd diela,
  - súpis odovzdaných dokladov,
  - atesty a certifikáty výrobkov,
  - kópiu stavebného denníka,
  - doklad o likvidácii stavebnej sutiny,
  - predpísané skúšky a revízie,
  - dátum a podpisy oprávnených zástupcov zmluvných strán,

– uvedenie počiatočného a konečného stavu meračov spotrebovanej elektrickej energie a vody na účely zhotovenia diela, ibaže by uvedené stavy boli súčasťou stavebného denníka.

- 9.3 Objednávateľ má právo dielo neprevziať najmä v prípade, ak vady diela budú takého charakteru, že užívanie diela alebo jeho príslušnej časti, ktorá je predmetom preberania, bude ohrozené alebo podstatne zhoršené.
- 9.4 V prípade zistenia takých vád diela, ktoré bránia jeho riadnemu užívaniu, objednávateľ dielo neprevezme a spíše so zhotoviteľom zápis, ktorý bude obsahovať najmä zistené vady a spôsob ich odstránenia. V tomto prípade sa preberacie konanie bude považovať za neúspešné a zhotoviteľovi naďalej plynie doba plnenia predmetu zmluvy. Ak týmto spôsobom dôjde k prekročeniu lehoty uvedenej v zmluve, je zhotoviteľ v omeškaní s odovzdaním diela. Zhotoviteľ je oprávnený opätovne oznámiť ukončenie diela a vyzvať objednávateľa na začatie preberacieho konania až po riadnom odstránení vád.
- 9.5 Pre potreby tejto zmluvy a výkladu jej ustanovení sa vadou rozumie odchýlka v kvalite, kvantite a parametroch diela, ktoré sú určené dokumentáciou podľa tejto zmluvy a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.

#### **Článok X. Sankcie**

- 10.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním a odovzdaním diela riadne a včas v dohodnutom termíne plnenia v zmysle čl. IV. tejto zmluvy je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 1 % z celkovej dohodnutej ceny diela uvedenej v čl. V. tejto zmluvy za každý začatý deň omeškania.
- 10.2 Ak zhotoviteľ neodstráni vady diela podľa písomnej dohody zmluvných strán v zmysle bodu 7.7 tejto zmluvy je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 1 % z celkovej dohodnutej ceny diela uvedenej v čl. V. tejto zmluvy za každý začatý deň omeškania.
- 10.3 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry za dielo je zhotoviteľ oprávnený požadovať od objednávateľa úroky z omeškania vo výške 0,02 % z dlžnej čiastky za každý začatý deň omeškania.
- 10.4 Nárok na náhradu škody spôsobenej porušením zmluvnej povinnosti, na ktorú sa viaže zmluvná pokuta, nie je týmto dotknutý. Zaplatenie zmluvnej pokuty podľa čl. X. ods. 10.1 alebo čl. 10.2 nemá vplyv na trvanie záväzkov zhotoviteľa.

#### **Článok XI. Vyššia moc**

- 11.1 Na účely tejto zmluvy sa vyššou mocou rozumie každá vonkajšia udalosť alebo okolnosť výnimočného a neodvratného charakteru, ktorú zmluvné strany nemohli predvídať a ovplyvniť pri podpisovaní zmluvy o dielo, a ktorá znemožňuje realizáciu celého zmluvného diela, napr. vojna, mobilizácia, živelné pohromy a pod.
- 11.2 Ak by vyššia moc spôsobila prerušenie plnenia zmluvných záväzkov o viac ako 30 kalendárnych dní, zmluvné strany sa dohodnú na iných opatreniach, prípadne na iných postupoch týkajúcich sa ďalšej realizácie zmluvy.
- 11.3 Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 3 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, zmluvná strana, na strane ktorej sa vyskytla prekážka vyššej moci, požiadá druhú zmluvnú stranu o úpravu zmluvy alebo o prípadné ukončenie zmluvy.
- 11.4 V prípade vyššej moci nie je zmluvná strana, ktorej sa vyššia moc priamo týka, v omeškaní s plnením záväzku vyššou mocou dotknutej zmluvnej povinnosti a oprávnená strana nemá nárok na prípadnú zmluvnú pokutu spojenú s omeškaním takejto povinnosti, a to počas trvania vyššej moci, ale len do doby

uvedenej v bode 11.3 zmluvné strany po uplynutí doby podľa predchádzajúcej vety postupujú podľa bodu 11.3 zmluvy.

## **Článok XII. Ostatné ustanovenia**

- 12.1 Zhotoviteľ má povinnosť objednávateľa priebežne informovať, najmä na výzvu objednávateľa, o stave a rozpracovanosti diela, a to vždy na požiadanie objednávateľa a podľa jeho potreby.
- 12.2 Zhotoviteľ pri plnení svojho zmluvného záväzku postupuje s odbornou starostlivosťou. Je najmä povinný dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky dohodnuté v tejto zmluve. Zhotoviteľ je povinný spravovať sa podkladmi poskytnutými od objednávateľa a pokynmi objednávateľa.

## **Článok XIII. Trvanie a zánik zmluvy**

- 13.1 Zmluvné strany sa dohodli, že zmluva môže zaniknúť písomnou dohodou zmluvných strán, písomnou výpoveďou objednávateľa alebo odstúpením od zmluvy.
- 13.2 Objednávateľ môže aj bez uvedenia dôvodu ukončiť zmluvu písomnou výpoveďou s jednomesačnou výpovednou lehotou. Výpovedná lehota začína plynúť dňom nasledujúcim po dni doručenia výpovede zhotoviteľovi.
- 13.3 Zmluvné strany sa dohodli, že odstúpiť od zmluvy je možné iba pri jej podstatnom porušení, v prípade začatia konkurzného konania alebo reštrukturalizácie voči zhotoviteľovi a v prípade vstupu zhotoviteľa do likvidácie. Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom doručenia odstúpenia od zmluvy v listinnej podobe druhej zmluvnej strane.
- 13.4 Za podstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa sa považuje:
  - 13.4.1 neodovzdanie vykonaného diela v požadovanej kvalite a rozsahu podľa prílohy č.1 tejto zmluvy,
  - 13.4.2 omeškanie s dokončením a odovzdaním diela o viac ako 15 kalendárnych dní, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak,
  - 13.4.3 opakované porušenie zmluvných podmienok, a to napriek predchádzajúcemu písomnému upozorneniu zo strany objednávateľa,
  - 13.4.4 začatie konkurzného konania alebo reštrukturalizácie voči zhotoviteľovi,
  - 13.4.5 vstup zhotoviteľa do likvidácie.
- 13.5 Právo na náhradu škody zostáva zachované aj po odstúpení od zmluvy. Odstúpenie od zmluvy sa nedotýka prípadných nárokov na zaplatenie zmluvnej pokuty.
- 13.6 Zhotoviteľ je povinný po zániku zmluvy z dôvodu odstúpenia od zmluvy odovzdať objednávateľovi rozostavané dielo v stave, v akom sa ku dňu odstúpenia nachádza a vykonať potrebné kroky, ktoré neznesú odklad, za účelom zabezpečenia diela pred vznikom nebezpečenstva škody. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi spolu s rozostavaným dielom všetky podklady, ktoré prijal od objednávateľa k vykonaniu diela, atesty, osvedčenia, certifikáty, záručné listy a pod., týkajúce sa zrealizovanej časti diela.

## **Článok XIV. Záverčné ustanovenia**

- 14.1 Vzťahy touto zmluvou bližšie neupravené sa spravujú príslušnými ustanoveniami Zákona č. 513/1991 Zb., Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a ustanoveniami iných príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.

- 14.2 Zmluva podlieha povinnému zverejneniu v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky v súlade so Zákonom č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 14.3 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
- 14.4 Túto zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať iba formou očíslovaných písomných dodatkov so súhlasom oboch zmluvných strán a za dodržania podmienok podľa ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 14.5 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je **Príloha č. 1 – Ocenený výkaz výmer.**
- 14.6 Zmluvné strany sa dohodli, že účinky doručenia akýchkoľvek písomností podľa tejto zmluvy nastávajú tiež dňom vrátenia nedoručenej zásielky odosielateľovi alebo dňom odmietnutia prijatia zásielky adresátom.
- 14.7 Ak sa zistí, že niektoré z ustanovení tejto zmluvy je neplatné alebo neúčinné, neplatnosť alebo neúčinnosť ustanovenia nemá za následok neplatnosť alebo neúčinnosť ďalších ustanovení zmluvy, ani samotnej zmluvy. Zmluvné strany sa zaväzujú, že neplatné alebo neúčinné ustanovenie bez zbytočného odkladu nahradia tak, aby bol v čo najväčšom možnom rozsahu dosiahnutý účel zmluvy. Obdobne budú zmluvné strany postupovať aj v prípade, ak sa zistí, že niektoré z ustanovení tejto zmluvy je nevykonateľné.
- 14.8 Táto zmluva je vyhotovená v siedmich rovnopisoch, z ktorých po ich podpísaní oprávnenými zástupcami zmluvných strán objednávateľ dostane päť rovnopisov a zhotoviteľ dostane dva rovnopisy.
- 14.9 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli, že zmluvu uzatvárajú na základe svojej skutočnej vážnej, určitej a slobodnej vôle, že zmluva nebola uzatvorená pod nátlakom, v tiesni za zvlášť nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.

Príloha č. 1: Výkaz výmer

**Za objednávateľa:**

**Za zhotoviteľa:**

**V Koliňanoch, dňa 20.07.2023**

**V Koliňanoch, dňa 20.07.2023**

.....  
**Mgr. Róbert Korentsy**  
**štatutárny zástupca**

.....  
**Ladislav Zilizi**  
**zhotoviteľ**



Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV****Práce a dodávky****HSV****3****Zvislé a kompletné konštrukcie**

1	014	310235252.S	Zamurovanie otvoru s plochou do 0,0225 m <sup>2</sup> (bez nosného materiálu) v murive nadzákladného tehľami nad 300 do 450 mm	ks	3,000	2,300	6,90
2	014	310239212.S	Zamurovanie otvoru s plochou do 4 m <sup>2</sup> v murive (bez nosného materiálu) nadzákladného tehľami na maltu vápennocementovú	m <sup>3</sup>	1,000	87,000	87,00

**6****Úpravy povrchov, podlahy, osadenie**

3	011	611464218	Príprava vnútorného podkladu stropov CEMIX, Penetrácia základná	m <sup>2</sup>	60,000	3,500	210,00
4	011	612460115.S	Príprava vnútorného podkladu stien pre uzatvorenie a elimináciu vyplavovania látok z podkladu uzatváracím základom	m <sup>2</sup>	60,000	6,000	360,00
5	011	612467128	Príprava vnútorného podkladu stien CEMIX, Penetrácia základná	m <sup>2</sup>	60,000	2,500	150,00

**9****Ostatné konštrukcie a práce-búranie**

6	003	941941051.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 m do 1,50 m, výšky do 10 m	m <sup>2</sup>	20,000	3,500	70,00
7	003	941941851.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 do 1,50 m, výšky do 10 m	m <sup>2</sup>	20,000	2,300	46,00
8	013	973031151.S	Vysekanie v murive z tehál výklenkov pohľadovej plochy väčších než 0,25 m <sup>2</sup> , -1,80000t	m <sup>3</sup>	1,000	160,000	160,00
9	013	973031336.S	Vysekanie kapsy z tehál plochy do 0,25 m <sup>2</sup> , hl. do 450 mm, -0,12600t	ks	3,000	15,000	45,00
10	013	974031122.S	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, -0,00400 t	m	60,000	2,000	120,00
11	013	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,800	12,500	10,00
12	013	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,800	15,000	12,00

**PSV****Práce a dodávky****PSV**

**711 Izolácie proti vode a vlhkosti**

13	005	711712019.S	Sekanie drážky tvaru U 25x37 mm búracím kladivom do starého betónu	m	120,000	5,00	600,00
----	-----	-------------	--	---	---------	------	--------

**713 Izolácie tepelné**

14	713	713400831.S	Odstránenie tepelnej izolácie potrubia pevné rohožami alebo matracom bez povrchovej úpravy, - 0,01100t	m <sup>2</sup>	10,000	4,000	40,00
15	713	713482111	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38	m	242,000	1,900	459,80
16	283	283310001300	<i>Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 22x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX</i>	m	104,000	0,600	62,40
17	283	283310001400	<i>Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 25x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX</i>	m	70,000	0,680	47,60
18	283	283310001600.S	<i>Izolačná PE trubica dxhr. 35x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckych</i>	m	68,000	0,850	57,80
19	713	713482112.S	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer 39-70 mm	m	32,000	4,000	128,00
20	283	283310002000.S	<i>Izolačná PE trubica dxhr. 50x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckych</i>	m	20,000	1,340	26,80
21	283	283310001800.S	<i>Izolačná PE trubica dxhr. 42x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckych</i>	m	12,000	0,980	11,76
22	713	998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,500	25,000	12,50

**721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia**

23	721	721171106.S	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 50 mm	m	10,000	19,650	196,50
24	721	721171109.S	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110 mm	m	5,000	22,850	114,25
25	721	721172224.S	Montáž odpadového HT potrubia zvislého DN 40	m	5,000	10,000	50,00
26	721	721172227.S	Montáž odpadového HT potrubia zvislého DN 50	m	5,000	11,000	55,00
27	721	721172233.S	Montáž odpadového HT potrubia zvislého DN 100	m	5,000	13,000	65,00
28	721	721172236.S	Montáž odpadového HT potrubia zvislého DN 125	m	1,000	14,000	14,00
29	721	721173204.S	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 40 mm	m	4,000	10,650	42,60
30	721	721173205.S	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 50 mm	m	5,000	12,100	60,50
31	721	721173206.S	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 63 mm	m	5,000	13,650	68,25
32	721	721173208.S	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 110 mm	m	5,000	20,950	104,75
33	721	721229011.S	Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky 800 mm pre montáž do stredu	ks	6,000	40,000	240,00

34	552	5522400070.S	Žlab sprchový bez krytu nerezový DN 50, zvislý odtok, dl. 800 mm, montáž do priestoru- <b>PRISPOBIŤ NA STAVBE</b>	ks	6,000	395,200	2371,20
35	721	721290111.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	50,000	2,000	100,00
36	721	721300912.S	Prečistenie zvislých odpadov v jednom podlaží do DN 200	ks	3,000	15,000	45,00
37	721	721300922.S	Prečistenie ležatých zvodov do DN 300	m	50,000	8,500	425,00
38	721	721300945	Prečistenie podlahových vpustov do DN 100	ks	2,000	1,500	3,00
39	011	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	0,200	15,000	3,00

**722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod**

40	721	722130802.S	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových nad DN 25 do DN 40, - 0,00497t	m	250,000	3,500	875,00
41	721	722171012	Plastliníkové potrubie Herz PE-RT v tyčiach spájané lisovaním dxt 20x2 mm	m	104,000	4,550	473,20
42	721	722171013	Plastliníkové potrubie Herz PE-RT v tyčiach spájané lisovaním dxt 26x3 mm	m	70,000	8,710	609,70
43	721	722171014	Plastliníkové potrubie Herz PE-RT v tyčiach spájané lisovaním dxt 32x3 mm	m	68,000	11,640	791,52
44	721	722171015	Plastliníkové potrubie Herz PE-RT v tyčiach spájané lisovaním dxt 40x3,5 mm	m	14,000	17,800	249,20
45	721	722171016	Plastliníkové potrubie Herz PE-RT v tyčiach spájané lisovaním dxt 50x4 mm	m	20,000	31,150	623,00
46	721	722172918.S	Montáž vodovodného plastliníkového potrubia lisovaním D 20 mm	m	93,000	8,000	744,00
47	286	286220040000.S	<i>Spojka pre plastliníkové potrubie D 20 mm</i>	ks	3,000	3,170	9,51
48	721	722172921.S	Montáž vodovodného plastliníkového potrubia lisovaním D 26 mm	m	60,000	7,000	420,00
49	286	286220040100.S	<i>Spojka pre plastliníkové potrubie D 26 mm</i>	ks	3,000	4,760	14,28
50	721	722172924.S	Montáž vodovodného plastliníkového potrubia lisovaním D 32 mm	m	68,000	10,000	680,00
51	286	286220040200.S	<i>Spojka pre plastliníkové potrubie D 32 mm</i>	ks	3,000	7,230	21,69
52	721	722173021.S	Montáž vodovodného plastliníkového potrubia lisovaním D 18 mm	m	3,000	5,000	15,00
53	286	286220039900.S	<i>Spojka pre plastliníkové potrubie D 18 mm</i>	ks	3,000	5,200	15,60
54	721	722173115.S	Montáž plastliníkového T-kusu pre vodu lisovaním D 20 mm	ks	12,000	4,000	48,00
55	286	286220020330	<i>T-kus rovnoramenný pre plastliníkové potrubie lisovací D 20x2 mm, HERZ</i>	ks	12,000	7,410	88,92
56	721	722173118.S	Montáž plastliníkového T-kusu pre vodu lisovaním D 26 mm	ks	20,000	4,500	90,00
57	286	286220020340	<i>T-kus rovnoramenný pre plastliníkové potrubie lisovací D 26x3 mm, HERZ</i>	ks	20,000	10,570	211,40

58	721	722173121.S	Montáž plastlinikového T-kusu pre vodu lisovaním D 32 mm	ks	14,000	5,000	70,00
59	286	286220020350	<i>T-kus rovnoramenný pre plastlinikové potrubie lisovací D 32x3 mm, HERZ</i>	ks	14,000	16,420	229,88
60	721	722173154.S	Montáž plastlinikového prechodu pre vodu lisovaním D 18 mm	ks	50,000	3,500	175,00
61	286	286220023400.S	<i>Prechod lisovací pre plastlinikové potrubia D 20x1/2"</i>	ks	50,000	2,500	125,00
62	721	722173160.S	Montáž plastlinikového prechodu pre vodu lisovaním D 26 mm	ks	10,000	4,500	45,00
63	286	286220023600.S	<i>Prechod lisovací pre plastlinikové potrubia D 26x3/4"</i>	ks	10,000	4,520	45,20
64	721	722173163.S	Montáž plastlinikového prechodu pre vodu lisovaním D 32 mm	ks	8,000	5,000	40,00
65	286	286220023800.S	<i>Prechod lisovací pre plastlinikové potrubia D 32x1"</i>	ks	8,000	6,460	51,68
66	721	722220121.S	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2	pár	37,000	10,000	370,00
67	197	197730076600.S	<i>Nástenka lisovacia koncová, 1/2" Fx18, PN 10, T = +120 °C, niklovaná mosadz, tesnenie EPDM</i>	ks	37,000	10,210	377,77
68	721	722220852.S	Demontáž armatúry závitovej s jedným závitom nad G 3/4 do G 5/4, - 0,00132t	ks	37,000	1,000	37,00
69	721	722220862.S	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad G 3/4 do G 5/4, - 0,00123t	ks	37,000	1,500	55,50
70	721	722221015.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	ks	6,000	5,000	30,00
71	551	551110005000.S	<i>Guľový uzáver pre vodu 3/4", niklovaná mosadz</i>	ks	6,000	5,020	30,12
72	721	722221020.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	ks	6,000	6,000	36,00
73	551	551110005100.S	<i>Guľový uzáver pre vodu 1", niklovaná mosadz</i>	ks	6,000	7,660	45,96
74	721	722221025.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 5/4	ks	4,000	7,000	28,00
75	551	551110005200.S	<i>Guľový uzáver pre vodu 5/4", niklovaná mosadz</i>	ks	4,000	12,650	50,60
76	721	722221030.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 6/4	ks	3,000	8,500	25,50
77	551	551110005900.S	<i>Guľový uzáver pre vodu 6/4", niklovaná mosadz</i>	ks	3,000	27,010	81,03
78	721	722221240.S	Montáž tlakového redukčného závitového ventilu s manometrom G 6/4	ks	2,000	10,000	20,00
79	551	551110019100	<i>Tlakový redukčný ventil, 6/4" mm, so šróbením a manometrom, 0,5 až 6 bar, mosadz, IVAR.5360</i>	ks	2,000	615,000	1230,00
80	721	722221245.S	Montáž tlakového redukčného závitového ventilu s manometrom G 2	ks	1,000	10,000	10,00
81	551	551110018600.S	<i>Tlakový redukčný ventil, 2" mm, so šróbením a manometrom, 1 až 6 bar, mosadz, plast</i>	ks	1,000	623,000	623,00

82	721	722221270.S	Montáž spätného ventilu závitového G 3/4	ks	2,000	5,000	10,00
83	551	551110016600.S	Spätný ventil kontrolovateľný, 3/4" FF, PN 16, mosadz, disk plast	ks	2,000	31,620	63,24
84	721	722221285.S	Montáž spätného ventilu závitového G 6/4	ks	1,000	10,000	10,00
85	551	551110016800.S	Spätný ventil kontrolovateľný, 6/4" FF, PN 16, mosadz, disk plast	ks	1,000	88,240	88,24
86	721	722221375.S	Montáž vodovodného filtra závitového G 5/4	ks	1,000	7,000	7,00
87	721	722221465.S	Montáž pračkovej hadice PVC G 3/4	ks	3,000	12,000	36,00
88	286	286120015800	Práčková hadica z PVC, DN 10 (10x16), 3/4"FF, dl. 0,3 m, IVAR.60108	ks	3,000	9,600	28,80
89	551	551620013600	Zápachová uzávierka podomietková HL440, DN 40, pračkový sifón, s protizápachovou klapkou, pripojenie hadice 3/4", krytka nerez 160x110 mm, PE	ks	3,000	15,970	47,91
90	721	722231043	Montáž armatúry s dvoma závitmi G 1	ks	2,000	5,000	10,00
91	999	999100222	Spätný ventil ITAP 103 YORK 1"	KUS	2,000	4,850	9,70
92	721	722270106.S	Montáž cyklónového odkaľovacieho filtra 6/4"	ks	2,000	12,000	24,00
93	436	436320006201.S	Filter 10" cyklónový odkaľovací - 6/4" F, nw32+nw32te+SILIPHOS	ks	2,000	1 178,500	2357,00
94	721	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	276,000	1,500	414,00
95	721	722290234.S	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	276,000	1,500	414,00
96	731	734412190.S	Montáž teplomeru technického axiálneho priemer 80 mm dĺžka 150 mm	ks	6,000	15,000	90,00
97	999	999102029	Manometer d160 0-1,0 MPa	KUS	6,000	7,500	45,00
98	999	999100311	Aut.odv.vent. priamy MS FAR 1/2"	KUS	6,000	4,960	29,76
99	999	999102038	Teplomer TR-160, 0-100 C, L=100 mm	KUS	6,000	6,150	36,90
100	999	999102062	Kohút tlak.uzatvárací AVL M20x1,5	KUS	6,000	7,950	47,70

**725 Zdravotechnika - zariadenie predmety**

101	721	725110811.S	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	11,000	10,000	110,00
102	721	725119400.S	Montáž záchodovej misy keramickej volne stojacej so zvislým odpadom	ks	11,000	30,000	330,00
103	642	642350000400.S	Misa záchodová keramická volne stojaca	ks	11,000	115,000	1265,00
104	721	725149765.S	Montáž umývadla do predstenového systému	ks	11,000	11,021	121,23
105	642	642110000200	Umývadlo keramicke CUBITO, rozmer 600x450x170 mm, biela, JIKA	ks	11,000	95,000	1045,00
106	721	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	11,000	10,000	110,00

107	721	725220831.S	Demontáž vane liatinovej rohovej, -0.09510t	súb.	1,000	15,000	15,00
108	721	725240811.S	Demontáž sprchovej kabíny a misy bez výtokových armatúr kabín, -0,08800t	súb.	5,000	50,000	250,00
109	721	725245102.S	Montáž sprchovej zásteny jednokrídlovej do výšky 2000 mm a šírky 800 mm	ks	6,000	60,000	360,00
110	552	552260001400.S	<i>Sprchové dvere jednodielnemm, 6 mm bezpečnostné sklo</i>	ks	6,000	348,500	2091,00
111	721	725320822.S	Demontáž drezu dvojitého bez výtokovej armatúry vstavaného v kuchynskej zostave, -0,01730t	súb.	2,000	10,000	20,00
112	721	725530826.S	Demontáž elektrického zásobníkového ohrievača vody akumuláčného do 800 l, -0,69347t	súb.	3,000	50,000	150,00
113	721	725819401.S	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	ks	24,000	5,500	132,00
114	721	725820810.S	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb.	13,000	4,500	58,50
115	721	725829201.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	12,000	10,000	120,00
116	551	551450003400	<i>Batéria umývadlová nástenná páková Lyra, výtokové rameno 210 mm, rozteč 150 mm, chróm, JIKA</i>	ks	12,000	69,500	834,00
117	721	725849230.S	Montáž batérie sprchovej podomietkovej pákovej	ks	6,000	10,000	60,00
118	551	551450003000.S	<i>Batéria sprchová podomietková páková</i>	ks	6,000	105,500	633,00
119	783	796001123	Drobný montážny materiál	sub	1,000	550,000	550,00
120	721	998725101.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,900	30,000	27,00

**732 Ústredné kúrenie, strojovne**

121	999	999000010	<i>Orientačný štítok z PVC</i>	KUS	12,000	1,500	18,00
122	731	732212815.S	Demontáž ohrievača zásobníkového stojateho objemu do 1600 l, -0,51196t	ks	3,000	80,000	240,00
123	731	732219250.S	Montáž zásobníka pre ohrev pitnej vody v nabíjacom zásobníkovom systéme objem 750-1000 l	ks	2,000	150,000	300,00
124	999	999300026	<i>KOMBINOVANÝ OHRIEVAČ 200L -VIĎ TECHN. SPRÁVA+PRIPOJENIE</i>	SUBOR	2,000	1 750,000	3500,00
125	731	732420812.S	Demontáž čerpadla obehového špirálového (do potrubia) DN 40, -0,02100t	ks	3,000	8,000	24,00
126	731	732422055.S	Montáž obehového čerpadla teplovodného DN 25 výtlak do 6 m rozpon 180 mm	ks	2,000	12,000	24,00
127	426	426110003305	<i>Čerpadlo cirkulačné WILO Stars Z-20/1</i>	ks	2,000	650,000	1300,00

**763 Konštrukcie - drevostavby**

128	231	231710001000.S	<i>Pena montážna polyuretánová, 750 ml</i>	ks	18,000	6,50	117,00
-----	-----	----------------	--	----	--------	------	--------

**767 Konštrukcie doplnkové kovové**

129	767	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg	kg	120,000	5,000	600,00
130	767	767995102	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	85,000	7,000	595,00
131	767	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,200	25,000	5,00

#### 784

#### Maľby

132	784	784451262.S	Maľby z maliarskych zmesí práškových, základné ručne nanášané jednonásobné na jemnozrný podklad výšky nad 3,80 m	m2	200,000	1,500	300,00
133	784	784451361.S	Maľby z maliarskych zmesí práškových, ručne nanášané, jednonásobné tónované na povrch jemnozrný výšky do 3,80 m	m2	200,000	2,500	500,00
134	784	784454601.S	Stierka vnútorných stien a stropov, ručne nanášaná, tmelom akrylátovým pre jemné vyrovnanie povrchu na jemnozrný podklad výšky do 3,80 m	m2	200,000	6,500	1300,00

#### 000

#### Nepomenované práce

#### 0

#### Nepomenovaný diel

135	XI	000000007	Oživenie + komplexné skúšky	hod	24,000	15,000	360,00
136	XI	000000008	Skúšobná prevádzka	hod	24,000	15,000	360,00
137	796	796000001	HZC - vypustenie systému	HOD	12,000	15,000	180,00
138	796	796000002	HZC - napustenie systému	hod	12,000	15,000	180,00
139	783	796000021	revízia elektroinštalácie	sub	1,000	100,000	100,00
140	783	796001111	jadrové vrtanie	sub	1,000	1 500,000	1500,00
141	783	798000001	Odvzdušnenie sústavy	hod	24,000	15,000	360,00

#### Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

#### VRN

142	000	001000011.S	Inžinierska činnosť - dozory autorský dozor projektanta	eur	nenaceniť	0,000	0,00
143	000	001000012.S	Inžinierska činnosť - dozory technický dozor investora	eur	nenaceniť	0,000	0,00
144	000	001000014.S	Inžinierska činnosť - dozory koordinátor BOZP na stavenisku	eur	48,000	30,000	1440,00

**Celkom**

**40407,85**

## ZADANIE

Stavba: Centrum pre deti a rodiny - Koliňany

## Objekt: 01 - Stavebné práce

Miesto: Koliňany Dátum:  
 Objednávateľ: Centrum pre deti a rodiny - Koliňany Projektant:  
 Zhotoviteľ: Zilizi s.r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

### Náklady z rozpočtu

**16 409,453**

#### HSV - Práce a dodávky HSV

**5 185,463**

##### 3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

**264,005**

1	K	346244371R	Zamurovanie rýh alebo potrubí z akéhokoľvek druhu pálených tehál a malty hrúbky 140 mm	m2	7,543	35,000	264,005
---	---	------------	--	----	-------	--------	---------

##### 6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

**2 356,000**

2	K	611421131	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha 5 %,štuková	m2	52,000	3,000	156,000
3	K	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	48,000	2,000	96,000
4	K	612421331	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % štukových	m2	63,000	8,000	504,000
5	K	612451071R	Vyspravenie povrchu neomietaných stien vnútorných maltou cementovou pre omietky	m2	80,000	3,000	240,000
6	K	612481119	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	m2	80,000	12,000	960,000
7	K	632450443R	Opravný poter CEMIX, oprava dutín a výtlkov v poteroch, Polymércementový poter 40 MPa, ozn. 070, hr. 10 mm	m2	20,000	20,000	400,000

##### 9 - Ostatné konštrukcie a práce - búranie

**2 440,208**

8	K	952901111R	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	kpl	1,000	500,000	500,000
9	K	965081812R	Búranie dlažieb keramických, hr.do 10 mm, -0,06500t	m2	39,700	5,000	198,500
10	K	973031813R	Vysekanie káps , rýh v murive z tehál hr. do 150 mm, -0,01000t	m	44,773	8,000	358,184
11	K	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	110,500	3,000	331,500
12	K	9780R	Ostatné konštrukcie a práce - nepredvídané náklady	kpl	1,000	500,000	500,000



13	K	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne s naložením a vyklopením, do 3,5 m	t	5,576	20,000	111,520
14	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	5,576	13,000	72,488
15	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	55,760	0,600	33,456
16	K	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	5,576	10,000	55,760
17	K	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	55,760	1,500	83,640
18	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	5,576	35,000	195,160

**99 - Presun hmôt HSV**

**125,250**

19	K	999281111R	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov	t	4,175	30,000	125,250
----	---	------------	--	---	-------	--------	---------

**PSV - Práce a dodávky PSV**

**11 223,990**

**711 - Izolácie proti vode a vlhkosti**

**1 381,439**

20	K	711113311.S	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej	m2	39,700	6,000	238,200
21	M	2353200800.R	MAPEI Mapelastíc dvojzložková hydroizolačná stierka - súčasťou dodávky je aj tesniaca páska	kg	87,340	4,850	423,599
22	K	711113312.S	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche zvislej ploche	m2	38,000	7,000	266,000
23	M	2353200800.R	MAPEI Mapelastíc dvojzložková hydroizolačná stierka - súčasťou dodávky je aj tesniaca páska	kg	87,400	4,850	423,890
24	K	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	11,900	2,500	29,750

**721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia - samostatný rozpočet**

**0,000**

25	K	721170075.a	Vnútorná kanalizácia	súbor	1,000	0,000	0,000
----	---	-------------	----------------------	-------	-------	-------	-------

**722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod - samostatný rozpočet**

**0,000**

26	K	722171216.a	Vnútorný vodovod	súbor	1,000	0,000	0,000
----	---	-------------	------------------	-------	-------	-------	-------

**725 - Zdravotechnika - zariad'. predmety - samostatný rozpočet**

**0,000**

27	K	725119307.a	Zariadovacie predmety	súb	1,000	0,000	0,000
----	---	-------------	-----------------------	-----	-------	-------	-------

**763 - Konštrukcie - drevostavby**

**1 149,424**

28	K	763125300R	SDK inštalačná predstena , bez TI	m2	7,975	35,000	279,125
29	K	763132220R	SDK podhľad (kastlík ) profil montážny CD a nosný UD, dosky GKF hr. 15 mm	m2	5,013	45,000	225,585

30	K	763138115	SDK podhlad RF 1x12, 5-DK, ocelové nosníky, upevnenie priame	m2	18,225	30,000	546,750
31	K	763139532R	Demontáž sadrokartónového podhladu s jednovrstvou nosnou konštrukciou z ocelových profilov, - 0,03460t	m2	18,225	5,000	91,125
32	K	998763401	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky do 7 m	%	11,398	0,600	6,839

#### 771 - Podlahy z dlaždíc

2 018,932

33	K	771575550	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu v obmedzenom priestore	m2	42,700	21,000	896,700
34	M	5978650470	<i>Keramické dlaždice - odteň určí investor (verejný obstarávateľ)</i>	m2	42,700	22,500	960,750
35	M	5978651610S	<i>Lepidlo veľkosť balenia 25kg, orientačná spotreba cca 5,6 kg/m2,</i>	kg	222,320	0,350	77,812
36	M	5978651620	<i>Škárovacia hmota, orientačná spotreba 0,3 - 0,8 kg/m2</i>	kg	31,760	0,750	23,820
37	K	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	17,100	3,500	59,850

#### 781 - Dokončovacie práce a obklady

5 598,875

38	K	781445022R	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného v obmedzenom priestore veľ. 200x250 mm	m2	115,500	25,000	2 887,500
39	M	5978651560	<i>Keramické obkladačky - odteň určí investor (verejný obstarávateľ)</i>	m2	115,500	17,500	2 021,250
40	M	5978651610	<i>Lepidlo veľkosť balenia 25kg, orientačná spotreba cca 4,2 kg/m2,</i>	kg	464,100	0,450	208,845
41	M	5978651620	<i>Škárovacia hmota, orientačná spotreba 0,3 - 0,8 kg/m2</i>	kg	88,400	4,250	375,700
42	K	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	52,790	2,000	105,580

#### 784 - Dokončovacie práce - malby

1 075,320

43	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	185,400	1,000	185,400
44	K	784410200	Mydlenie podkladu jednonásobné výšky do 3, 80 m	m2	185,400	0,300	55,620
45	K	784410500	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3, 80 m	m2	185,400	0,500	92,700
46	K	784410600	Vyrovnávanie trhlín a nerovností na jemnozrnných povrchoch výšky do 3, 80 m	m2	185,400	0,500	92,700
47	K	784422272	Malby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky nad 3, 80 m	m2	185,400	3,500	648,900

## VÝKAZ VÝMER

<b>Zákazka</b>	
<b>Typ zariadenia</b>	Elektroinštalácia nn
<b>Názov projektu</b>	Rekonštrukcia rozvodov TÚV , SV a cirkulácie v objekte CDR Koliňany
<b>Dátum</b>	10.07.2023
<b>Spracovateľ</b>	Zilizi s.r.o.

### Montážny materiál

P. č.	objednávacie číslo	Popis komponentu	ks/m/hod	j.c. materiál	materiál	j.c. montáž	montáž	spolu
1		H 07 V-U 4 mm <sup>2</sup>	70	0,563 €	39,41 €	0,90 €	63,00 €	102,41 €
2		Svorka zemniaca Bernard ZSA 16	24	0,625 €	15,00 €	3,00 €	72,00 €	87,00 €
3		Zemniaca páska CU - 0,5m	24	0,750 €	18,00 €	1,00 €	24,00 €	42,00 €
4		Okrúhle zapustené LED svietidlo IP44 10W do kúpeľne	12	7,888 €	94,66 €	10,00 €	120,00 €	214,66 €
5		Okrúhla LED stropnica 12W economy IP44	1	18,950 €	18,95 €	12,00 €	12,00 €	30,95 €
6		VALENA LIFE Vypínač č.1, biela kolíska IP44	3	7,750 €	23,25 €	3,50 €	10,50 €	33,75 €
7		VALENA LIFE Vypínač č.5, biela kolíska IP44	1	7,750 €	7,75 €	4,00 €	4,00 €	11,75 €
8		VALENA LIFE 1-rámček, BIELA	7	0,950 €	6,65 €	0,50 €	3,50 €	10,15 €
9		VALENA LIFE Zásuvka 230V, IP44, biela krytka - 753179	3	11,125 €	33,38 €	5,00 €	15,00 €	48,38 €
10		Žľab PVC LH 20x20/2m HD biely	12	0,850 €	10,20 €	1,00 €	12,00 €	22,20 €
11		Tichý ventilátor do kúpeľne s plastovou spätnou klapkou Ø 100 mm	1	32,375 €	32,38 €	15,00 €	15,00 €	47,38 €
12		Podružný a kotviaci materiál / WAGO-svorky,sádra,kĺnce, štítky, pásky, natlkanie skrut.,.... /	1	25,00 €	25,00 €	25,00 €	25,00 €	50,00 €

13		Nepredvídané práce	1	20,00 €	20,00 €	20,00 €	20,00 €	40,00 €
14		Demontáž	1	0,00 €	0,00 €	60,00 €	60,00 €	60,00 €
15		Odvoz a likvidácia odpadu	1	0,00 €	0,00 €	30,00 €	30,00 €	30,00 €
16		Inžinierska činnosť	1	0,00 €	0,00 €	30,00 €	30,00 €	30,00 €
17								
18								
19								
20								

#### Dokumentácia

P. č.	objednávacie číslo	Popis komponentu	ks/m/h od/kpl/km	j.c. materiál	materiál	j.c. montáž	montáž	spolu
1		Odborná prehliadka a odborná skúška (3ks)	1	0,00 €	0,00 €	100,00 €	100,00 €	100,00 €
2		Projekt skutočného vyhotovenia (2.paré)	1	0,00 €	0,00 €	200,00 €	200,00 €	200,00 €
3		Doprava (km)	100	0,60 €	60,00 €		0,00 €	60,00 €
4								

#### Zemné práce

P. č.	objednávacie číslo	Popis komponentu	ks/m/h od	j.c. materiál	materiál	j.c. montáž	montáž	spolu
1			0	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2			0	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €

#### Výsledná cena

Montážny materiál					344,62 €		516,00 €	860,62 €
Dokumentácia					60,00 €		300,00 €	360,00 €
Spolu					404,62 €		816,00 €	1 220,62 €

**Spolu bez DPH: 1 220,62 €**

**DPH: 244,12 €**

**Spolu s DPH: 1 464,74 €**

	POPIS	ZRN bez DPH	DPH 20%	ZRN s DPH	cena bez DPH	DPH 20%	cena s DPH
1.	ZRN - Základné rozpočtové náklady				58 036	11 607	69 643

	Ústredné vykurovanie+stč+vzt	40 407	8 081	48 488			
	Elektroinštalácia + MAR	1 220	244	1 464			
	Architektúra	16 409	3 282	19 691			
			0	0			
	ZRN spolu profesie	58 036	11 607	69 643			
<b>2.</b>	<b>VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady + kompletáž</b>				<b>1 440</b>	<b>288</b>	<b>1 728</b>
	MEDZISÚČET ZRN + VRN				59 476	11 895	71 371
<b>3.</b>	<b>Rozpočtová rezerva</b>				<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>4.</b>	<b>CELKOM BEZ DPH</b>				<b>59 476</b>		
<b>5.</b>	<b>DPH 20%</b>					<b>11 895</b>	
<b>6.</b>	<b>CELKOM S DPH</b>						<b>71 371</b>